Rua Professor Osório, 404 – Centro – Fone (14) 3377-1500
e-mail:saneamento@saopedrodoturvo.sp.gov.br – CEP 18940-000 – São Pedro do Turvo - SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO PEDRO DO TURVO - Estado de
São Paulo, torna público a todos quantos virem o presente Edital e que dele conhecimento tiverem, e que será
executado pela SPBRASIL Concursos – UTR de Camargo Assessoria em Gestão Pública ME - com apoio do SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO PEDRO DO TURVO a abertura de inscrições para o Processo Seletivo nº
01/2018 para o preenchimento das vagas para o cargo de:

Cargo  Vagas
Carga

Horária
      Salario  Requisitos

Tipo de

Prova
Taxa

Técnico em
Saneamento

1 + CR. 40h R$ 1.495,84
Ensino Médio Completo de Nível Técnico com Curso de Técnico
em Saneamento e Registro no Órgão Competente - CRQ e CNH
categoria B.

objetiva R$ 35,00

As inscrições deverão ser efetuadas através do site: www.spbrasilconcursos.com.br, do dia 12 de março de 2018 ás
24h59min do dia 23 de março de 2018. As provas serão realizadas em dia, em local e hora a ser divulgado em edital
de Homologação de Inscrição nos locais de divulgações de costume. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.spbrasilconcursos.com.br e o http://saopedrodoturvo.sp.gov.br/saae, e no Átrio do SAAE
na Rua Professor Osório, 404 – Centro, São Pedro do Turvo – Estado de São Paulo.

Registra-se e Publica-se:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO PEDRO DO TURVO - SP, 10 de março de 2018.

_____________________________________
FERNANDO FERREIRA

DIRETOR

Rua Professor Osório, 404 – Centro – Fone (14) 3377-1500
e-mail:saneamento@saopedrodoturvo.sp.gov.br – CEP 18940-000 – São Pedro do Turvo - SP

ANEXO I – CRONOGRAMA PRÉVIO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

ATIVIDADE  DATA PREVISTA *

Publicação do Edital de Abertura  10/03/2018

Período de Inscrições on-line  12/03/2018 AO 23/03/2018

Prazo para solicitação PNE (portador de necessidades especiais) /

AE (Atendimento Especial)
12/03/2018 AO 23/03/2018

Publicação Edital Homologação dos Inscritos/PNE/AE/ 28/03/2018

Recebimento de recurso – dos Inscritos/PNE/AE 29 a 30 de março de 2018

Publicação Edital Homologação dos Inscritos/PNE/AE/ - Pós- Recurso
02/04/2018

Convocação para a realização das Provas Objetivas, bem como divulgação

do local e horário
07/04/2018

Realização da Prova Objetiva   15/04/2018

Publicação do Gabarito Preliminar das Provas Objetivas  16/04/2018

Recebimento de recurso - Gabarito Preliminar  17 a 18 de abril de 2018.

Publicação do resultado da análise dos recursos do gabarito preliminar e

publicação do Gabarito Oficial
21/04/2018

Publicação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas  21/04/2018

Recebimento de Recurso - Classificação Preliminar de Prova Objetiva  23 e 24 de abril de 2018

Publicação do Edital de Classificação Final
28/04/2014

Publicação do Edital de Homologação da Classificação Final
02/05/2018

* as datas previstas poderão sofrer alterações em razão de fatos supervenientes.